共青团合肥工业大学委员会文件

合工大团函〔2020〕5号

关于开展2020年团支部特色活动立项工作的通知

各基层团委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，切实提升团的吸引力、引领力、服务力，更好地发挥团支部在思想引领、权益维护和服务青年成长中的作用，经研究决定开展团支部特色活动立项申报工作，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

1．围绕新冠肺炎疫情常态化防控，积极发挥团支部作用，组织动员团员青年主动担当作为，以身作则开展疫情防控等。

2．围绕青年思想引领，拓展青年大学习内容和形式，引导青年坚定理想信念，在学思践悟中增长才干等。

3．围绕学校“双一流”建设，充分发挥团支部和团员青年的积极性、主动性等。

4．围绕学风建设和考风考纪教育，开展“习惯养成、能力提升、氛围营造”塑学风固学风活动等。

5．围绕校园文化建设，培育和践行社会主义核心价值观，开展形式多样的社会实践、志愿服务、文艺体育等。

6．围绕“双创型”人才培养，充分发挥团支部优势及团员青年的示范引领作用等。

7．围绕“班团一体化”工作，探索团支部与班委会工作融合发展，形成特色工作做法等。

二、创建流程

1．申报：2020年8月。各团支部研究确定创建类型，填写申报书，报学院团委。

2．初评：2020年9月上旬。各基层团委初评后于9月21日前推荐5—8个项目上报校团委，将《合肥工业大学2020年团支部特色活动立项申报表》（附件1）、《合肥工业大学2020年团支部特色活动申请汇总表》（附件2）电子版文档及附件2盖章扫描件发送至邮箱274359548@qq.com。

3．立项：2020年9月下旬。校团委将评选出一定数量的团支部特色活动予以立项，并给予经费支持，其中重点项目每项支持1000元，一般项目每项支持800元。

4．实施：2020年9月—2021年4月。各团支部严格按照申报方案认真组织实施，扎实抓好每个环节，确保项目质量。各基层团委应为项目开展创造条件，加强对项目的管理和指导，并督促项目负责人按时结项。

5．验收：2021年4月中旬，进行结项验收，结果将作为2021年学校五四评优的重要依据。

三、工作要求
1．高度重视。各基层团委要高度重视，把活动作为提升基层团组织活力的重要契机和重要手段，进一步夯实基层团组织的凝聚力和战斗力，着力增强团员意识，提升广大团员青年对共青团组织的认同感、光荣感、使命感。
2．精心组织。各基层团委要精心组织，把通知精神传达到每一个支部、每一名团员，提升活动的覆盖面和参与度。各团支部要结合自身实际，选择重点建设方向，可以结合疫情常态化防控、新中国成立71周年、“四史”学习、校庆75周年、“纪念一二·九运动85周年”等开展活动，进一步彰显特色，凝练品牌。

3．加强宣传。各级团组织要充分利用网络、新媒体等载体，大力宣传、组织、动员，积极营造争先创优的良好氛围，进一步深化育人成效。

宣城校区团支部特色活动立项工作事宜由宣城校区团委参考本通知精神进行安排。

附件：1．合肥工业大学2020年团支部特色活动立项申报表
2．合肥工业大学2020年团支部特色活动申请汇总表
3．合肥工业大学2020年团支部特色活动立项验收表

共青团合肥工业大学委员会

                            2020年8月25日

— 3 —